
Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative  

delle Regioni e delle Province autonome 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSEMBLEA PLENARIA 

 

Roma, sede della Conferenza 

 

22 settembre 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Rinnovo incarico riguardante il Revisore dei conti della Conferenza 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 10 AP/2023 



La Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province 

autonome, riunita il 22 settembre 2023 in Assemblea plenaria a Roma, presso la sede di via Pietro 

Cossa, 41 

 

VISTI gli articoli 3 e 9 dello Statuto della Conferenza riguardanti la figura del Revisore dei conti; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 9, comma 2, secondo cui: “Il Revisore è nominato dalla Assemblea 

della Conferenza dei Presidenti tra coloro che siano in possesso della qualifica di revisore legale di 

cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa 

alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 

83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE)”; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- con delibera 19/2013.AP dell’Assemblea plenaria della Conferenza, in data 13 dicembre 

2013 veniva assegnato l’incarico di Revisore dei conti della Conferenza al Dottore 

Commercialista Marco Brivitello; 

- l’incarico conferito nel gennaio 2014 è stato rinnovato nel gennaio 2016, nel gennaio 2018, 

per la durata di anni due, e nel giugno 2020 per un triennio; 

- pertanto, l’incarico conferito al dott. Brivitello risulta scaduto e, di conseguenza, si pone la 

necessità di procedere ad un rinnovo; 

 

VISTA la proposta di rinnovo per il triennio 2023-2025 del dott. Brivitello, che si allega alla 

presente delibera, di cui costituisce parte integrante, unitamente al cv; 

 

RITENUTA perfettamente rispondente alle esigenze della Conferenza la proposta formulata dal 

dott. Brivitello in relazione ai contenuti; 

 

RITENUTA, altresì, congrua la richiesta economica formulata, pari ad un costo annuale di euro 

3.140,00, cui si aggiungono le quote per la Cassa di previdenza e l’IVA; 

 

con voto unanime 

 

DELIBERA 

 

- di accettare l’offerta presentata dal dott. Brivitello, allegata alla presente deliberazione come 

sua parte integrante e sostanziale, per una spesa annuale di euro 3.140,00 

(duemilanovecentonovantaquattro/00) più IVA e quota cassa di previdenza; 

 

- di dare mandato al Direttore generale di procedere con il rinnovo del contratto al dott. 

Brivitello per il triennio 2023-2025. 

 

 

 

          Il Coordinatore 

         Roberto Ciambetti 

 

 

_____________________ 

Delibera n. 10 AP/2023 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010;39~art1!vig=


 



 



 



 



 



 



 


